
          INFORMATION ANG. MOTORCYKELSTÖLDER 
 
I gränslandet Småland – Blekinge har det senast halvåret tio-talet 
motocrossmotorcyklar blivit tillgripna. Även tillbehör till motocross-sporten 
såsom kläder och skyddsutrustning har tillgripits. Tillgreppen har skett både från 
firmor och privatpersoner och sannolikt finns en organiserad liga bakom dessa 
brott.  Brottstypen är klart mindre förekommande i Kronobergs län. 
Vad gäller stölder från privatpersoner har gärningsmännen sannolikt kommit 
över brotts-adresser genom att studera annonsmarknaden i tidningar eller 
internet och genom angivet telefon-nummer kommit fram till adressen där 
motorcykeln finns.  Gemensamt vid stölderna har varit att motorcyklarna funnits 
till salu och salu-förts bl a på internet och funnits uppställd på aktuell adress. 
Polisen är tacksam för tips och iakttagelser som kan sättas i samband med 
brotten.  En tillsynes obetydlig iakttagelse kan vara värdefull, t ex måste det 
funnits något större transportfordon vid dessa tillgrepp. Tips till polisen kan 
lämnas på telefon nr 11414. Bättre att tips för mycket än att låta bli. 
Det är nästintill omöjligt att som privatperson helt förhindra stölder däremot kan 
man vidtaga vissa åtgärder i syfte att försvåra en stöld och samtidigt öka risken 
för gärningsmannen att bli upptäckt. 
Sådana åtgärder kan sammantaget få en gärningsman att helt avstå ett brott. 
Här följer några tips som kan beaktas: 
  

1. Lås motorcykeln med godkända lås, vire-lås eller liknande även då den 
står i garage. Lås dörrarna till uppställningsplatsen. 

2. Montera ett brytskydd på dörrbladet som förhindrar att brytverktyg kan 
placeras i springan mellan dörr och karm mittför låskolvarna. Används 
hänglås så montera en kåpa som förhindrar direkt påverkan på låset.  

3. Installera rörelseindikerat larm. Det finns billiga och funktionella larm att 
köpa och som lätt kan placeras ut. Ett sådant larm är avsett att skrämma 
och ljuder kraftigt vid aktivering. Det finns också larm som utlöser vid 
beröring. Ett ljudande larm skrämmer och varslar men underlättar inte ett 
gripande. Ett tyst larm anslutet till telefonen är i det avséendet effektivare.  

4. Ska en motorcykel försäljas, oavsett annonsplacering uppge inte fast 
telefon eller mobiltelefon knutet till abonnemang eftersom dessa med 
lätthet kan spåras till adress. Troligen använder sig gärningsmannen nu av 
denna möjlighet och via sökfunktioner på internet lokaliseras adressen på 
en karta.  Nyttja istället mobiltelefon med kontantkort eller endast mail. 
Uppge inte bostadsadress till okänd över telefonen utan bestäm möte på 
allmän plats då ni träffas första gången. Lotsa till adressen. 

          Verkar spekulanten skum – anteckna reg-nr på bilen. 
  

     Hälsning 
     Pär-Axel Tobiazon 
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